
Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ /  THE RECTOR

Πατησίων 76, 104 34 Αθήνα. Tηλ.: 210 8203292 
76, Patission Street, Athens 104 34 Greece. Tel.: (+30) 210 8203292

E-mail: rector@aueb.gr / www.aueb.gr

Αθήνα : 19-11-2025
Αριθμ. Πρωτ.: 20408

Θέμα: Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την ανάδειξη Διευθυντή/Διευθύντριας 
Επιμόρφωσης του Κέντρου Επιμόρφωσης και Διά Βίου Μάθησης Οικονομικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών (Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ./Ο.Π.Α.)

Ο Πρύτανης του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 114, 115, 116 και 117 του ν.4957/2022 (Α’ 141) «Νέοι ορίζοντες στα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

2. Τον Γενικό Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων - 
ΓΚΠΔ).

3. Τις διατάξεις του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα 
εφαρμογής του Γενικού Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 
2016 και άλλες διατάξεις» (Α΄137).

4. Την 10691/10.07.2024 (τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 717/15.07.2024) Διαπιστωτική Πράξη Πρύτανη περί εκλογής 
Πρύτανη και ορισμού τεσσάρων Αντιπρυτάνεων στο Οικονομικό Πανεπιστήμιο Αθηνών, με την 
οποία διαπιστώνεται η εκλογή του κ. Βασδέκη Βασιλείου του Γεωργίου, Καθηγητή του 
Τμήματος Στατιστικής της Σχολής Επιστημών και Τεχνολογίας της Πληροφορίας του Ιδρύματος, 
ως Πρύτανη του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, με θητεία από 01.09.2024 έως 
31.08.2028.

5. Την 13687/09.09.2024 (Β’ 5271) Απόφαση του Πρύτανη του Οικονομικού Πανεπιστημίου 
Αθηνών, περί καθορισμού τομέων ευθύνης και αρμοδιοτήτων των Αντιπρυτάνεων του 
Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών και της σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη, σύμφωνα με 
την οποία η κ. Γεωργία Σιουγλέ αναλαμβάνει τις αρμοδιότητες της Αντιπρυτάνεως Έρευνας και 
Διά Βίου Μάθησης.

6. Την απόφαση της Συγκλήτου (συνεδρίαση 6η/12.01.2023 - ΑΔΑ: Ψ3Ρ8469Β4Μ-ΥΕΝ) με θέμα: 
«Ορισμός Δ/ντή Επιμόρφωσης και Διά Βίου Μάθησης του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών 
(Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ./Ο.Π.Α.), σύμφωνα με την οποία η θητεία του Διευθυντή Επιμόρφωσης του 
Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ. /Ο.Π.Α λήγει στις 31.12.2025. 

7. Την απόφαση της Συγκλήτου (συνεδρίαση 1η/01.10.2024 - ΑΔΑ: ΨΧΒ4469Β4Μ-6ΕΓ) με θέμα: 
«Ανασυγκρότηση Συμβουλίου Κέντρου Επιμόρφωσης και Διά Βίου Μάθησης του Οικονομικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών», σύμφωνα με την οποία η θητεία των μελών του Συμβουλίου του 

ΑΔΑ: 9ΠΤΘ469Β4Μ-Λ79



2

Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ. /Ο.Π.Α. ορίζεται έως 31.12.2025.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Την έκδοση Δημόσιας Πρόσκλησης προς την ακαδημαϊκή κοινότητα του Οικονομικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών για την ανάδειξη Διευθυντή/Διευθύντριας Επιμόρφωσης του Κέντρου 
Επιμόρφωσης και Διά Βίου Μάθησης του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών 
(Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ./Ο.Π.Α), με θητεία παράλληλη με αυτή του Συμβουλίου του Κέντρου, ήτοι έως 
31.12.2028.

Α. ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΩΝ, ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΚΑΙ ΠΡΟΘΕΣΜΙΑ
Η υποβολή υποψηφιοτήτων πραγματοποιείται αποκλειστικά ηλεκτρονικά στην ηλεκτρονική 
διεύθυνση protocol@aueb.gr, μέσω αποστολής της συμπληρωμένης και υπογεγραμμένης αίτησης 
εκδήλωσης ενδιαφέροντος, υπόδειγμα της οποίας προσαρτάται ως Παράρτημα στην παρούσα 
πρόσκληση. Η αίτηση συνοδεύεται από τα κάτωθι δικαιολογητικά:
1. Αντίγραφο Δελτίου Αστυνομικής Ταυτότητας ή Αντίγραφο Διαβατηρίου.
2. Πλήρες βιογραφικό σημείωμα.
3. Οποιαδήποτε έγγραφα ή στοιχεία κρίνει ο/η υποψήφιος/α ότι θα υποστηρίξουν την 
υποψηφιότητά του/ης. (προαιρετικό)
Ως καταληκτική ημερομηνία υποβολής υποψηφιοτήτων ορίζεται η 12 Δεκεμβρίου 2025, ημέρα 
Παρασκευή και ώρα 23:59.

Β. ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑΣ - ΠΡΟΣΟΝΤΑ
Σύμφωνα με το άρθρο 117, παρ.2, του ν.4957/2022, ως Διευθυντής/Διευθύντρια Επιμόρφωσης 
δύναται να ορίζεται μέλος Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτικού 
Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) ή Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Α.Ε.Ι. με εμπειρία 
στον σχεδιασμό, την υλοποίηση ή αξιολόγηση έργων εκπαίδευσης, επιμόρφωσης και κατάρτισης. 
Ο/Η Διευθυντής/Διευθύντρια Επιμόρφωσης δεν δικαιούται επιπλέον αμοιβή ή αποζημίωση για 
την άσκηση των καθηκόντων του.

Γ. ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ ΑΡΜΟΔΙΑ ΟΡΓΑΝΑ
Σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 114, παρ.4, και 117, παρ.1, του ν.4957/2022, ο/η 
Διευθυντής/Διευθύντρια Επιμόρφωσης του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης ορίζεται με απόφαση 
Συγκλήτου, κατόπιν εισήγησης του Πρύτανη (άρθρο 16, παρ.4, στοιχ.ιγ’) και διατύπωσης γνώμης 
του Συμβουλίου του Κέντρου (άρθρο 115, παρ.1, στοιχ. ιγ’).

Δ. ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΕΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗΣ
Ο/Η Διευθυντής/Διευθύντρια Επιμόρφωσης του Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ./Ο.Π.Α. έχει τις ακόλουθες 
αρμοδιότητες, όπως αυτές προβλέπονται στην παρ. 3 του άρθρου 117 του ν.4957/2022:
α) υποστηρίζει τα όργανα διοίκησης του Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ. στην υλοποίηση της πολιτικής του Κέντρου 
ως προς τη διά βίου μάθηση,
β) εποπτεύει και συντονίζει την παροχή των υπηρεσιών του Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ., την οργάνωση και 
υλοποίηση των προγραμμάτων του, παρακολουθεί το θεσμικό πλαίσιο σχετικά με τη διά βίου 
μάθηση, καθώς και τις εξελίξεις σε εθνικό και διεθνές επίπεδο,
γ) επιμελείται της ποιοτικής αναβάθμισης των προγραμμάτων επιμόρφωσης, κατάρτισης, 
συνεχιζόμενης εκπαίδευσης και εν γένει διά βίου μάθησης με βάση τη θεωρία και τις τεχνικές 
εκπαίδευσης ενηλίκων,
δ) παρακολουθεί και μεριμνά για την υλοποίηση των αποφάσεων των οργάνων διοίκησης του 
Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ. ως προς την ανάπτυξη της διά βίου μάθησης,

mailto:protocol@aueb.gr
ΑΔΑ: 9ΠΤΘ469Β4Μ-Λ79



3

ε) συνεργάζεται με τους Επιστημονικούς Υπευθύνους των προγραμμάτων και τους Ακαδημαϊκούς 
Υπευθύνους αυτών για κάθε αναγκαίο θέμα σχετικό με την παρακολούθηση των προγραμμάτων 
που παρέχονται μέσω του του Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ.,
στ) παρακολουθεί την εφαρμογή του ετήσιου σχεδίου δράσης και του πολυετούς αναπτυξιακού 
προγράμματος του Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ.,
ζ) είναι υπεύθυνος για την ορθή τήρηση του Μητρώου Εκπαιδευτών και του Μητρώου 
Εκπαιδευομένων του Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ.,
η) εισηγείται στα όργανα διοίκησης για θέματα που αφορούν στις λειτουργικές ανάγκες του 
Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ.,
θ) ασκεί κάθε άλλη αρμοδιότητα που του ανατίθεται από τα όργανα διοίκησης του Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ.

Επίσης, σύμφωνα με το άρθρο 114 παρ.4 Ν.4957/2022, ο/η Διευθυντής/Διευθύντρια 
Επιμόρφωσης συμμετέχει στο Συμβούλιο του Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ. χωρίς δικαίωμα ψήφου.

Ε. ΠΡΟΣΤΑΣΊΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΏΝ ΔΕΔΟΜΈΝΩΝ 
Για τη συλλογή των υποψηφιοτήτων και τη διεξαγωγή της παρούσας προβλεπόμενης διαδικασίας 
αξιολόγησης, είναι αναγκαία η συλλογή και επεξεργασία των προσωπικών δεδομένων των 
υποψηφίων.

Κατά τις παραπάνω πράξεις επεξεργασίας προσωπικών δεδομένων, το Οικονομικό Πανεπιστήμιο 
Αθηνών επιτελεί ρόλο Υπευθύνου Επεξεργασίας. Το Οικονομικό Πανεπιστήμιο Αθηνών σε 
συμμόρφωση με τον Γενικό Κανονισμό (ΓΚΠΔ) (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία δεδομένων, δεσμεύεται να 
προστατεύει τα προσωπικά δεδομένα των υποψηφίων και για το λόγο αυτό λαμβάνει όλα τα 
κατάλληλα τεχνικά και οργανωτικά μέτρα, προκειμένου να διασφαλίσει ότι κάθε πράξη 
επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα είναι σύννομη, θεμιτή και διενεργείται με 
διαφανή τρόπο σε σχέση με το υποκείμενο των δεδομένων, το οποίο ενημερώνεται για όλα τα 
σχετικά δικαιώματά του βάσει του ΓΚΠΔ. 

Ο σκοπός της επεξεργασίας είναι η αξιολόγηση όλων των υποψηφιοτήτων που θα υποβληθούν 
στο πλαίσιο της παρούσας πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος, για την επιλογή και ανάδειξη 
Διευθυντή/Διευθύντριας Επιμόρφωσης του ΚΕΔΙΒΙΜ/ΟΠΑ και η ανάρτηση των αποτελεσμάτων 
επιλογής στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ για λόγους διαφάνειας. Η επεξεργασία των προσωπικών δεδομένων 
περιορίζεται αποκλειστικά στον παραπάνω σκοπό και δεν επιτρέπεται η περαιτέρω επεξεργασία 
κατά τρόπο ασύμβατο με αυτό. Νόμιμη βάση επεξεργασίας είναι η εκπλήρωση καθήκοντος που 
εκτελείται προς το δημόσιο συμφέρον ή κατά την άσκηση δημόσιας εξουσίας που έχει ανατεθεί 
στον Υπεύθυνο Επεξεργασίας (άρθρο 6, παρ. 1ε του ΓΚΠΔ).

Με επιμέλεια του Γραφείου Πρωτοκόλλου και Διεκπεραίωσης πραγματοποιείται η παραλαβή και 
πρωτοκόλληση των εισερχόμενων υποψηφιοτήτων, ενώ το Τμήμα Οργάνων Διοίκησης και 
Κανονισμών είναι η αρμόδια μονάδα του Υπευθύνου Επεξεργασίας, που προβαίνει στη συλλογή 
των πρωτοκολλημένων αιτήσεων και του συνοδευτικού τους υλικού και στη διαβίβασή του 
συνόλου αυτών στο αρμόδιο όργανο (Συμβούλιο ΚΕΔΙΒΙΜ), αποκλειστικά για το σκοπό της 
αξιολόγησης και της λήψης απόφασης ορισμού του/της Διευθυντή/Διευθύντριας Επιμόρφωσης 
του Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ./Ο.Π.Α., σύμφωνα με τα άρθρα 114 και 117 του ν. 4957/2022, όπως ισχύει. Τα 
δεδομένα προσωπικού χαρακτήρα, που συλλέγονται και διαβιβάζονται με επιμέλεια του 
Τμήματος Οργάνων Διοίκησης και Κανονισμών στο αρμόδιο όργανο, τυγχάνουν επεξεργασίας από 
αυτό μέχρι και την ολοκλήρωση της διαδικασίας επιλογής Διευθυντή/Διευθύντριας Επιμόρφωσης 
του ΚΕΔΙΒΙΜ/ΟΠΑ. Τα πρακτικά που προκύπτουν κατά τη διεξαγωγή της διαδικασίας, 
φυλάσσονται με ευθύνη του Κέντρου Δία Βίου Μάθησης (ΚΕΔΙΒΙΜ), ως αρμοδίου για τη διοικητική 
και γραμματειακή υποστήριξη του αρμοδίου οργάνου επιλογής.Τα προσωπικά δεδομένα που 
συλλέγονται είναι αυτά που περιγράφονται στο υπόδειγμα αίτησης υποψηφιότητας, ήτοι οι 
προσωπικές πληροφορίες που καταχωρούνται στην αίτηση υποψηφιότητας, καθώς και άλλα 

ΑΔΑ: 9ΠΤΘ469Β4Μ-Λ79



4

έγγραφα που υποβάλλονται από τον/την υποψήφιο/α για την στήριξη της υποψηφιότητάς 
του/της.

Οι υποψήφιοι, ως υποκείμενα των δεδομένων, έχουν τα δικαιώματα που τους αναγνωρίζουν τα 
άρθρα 12-22 του ΓΚΠΔ (ΕΕ) 2016/679, ήτοι δικαίωμα πρόσβασης στα προσωπικά δεδομένα τους, 
δικαίωμα διόρθωσης, δικαίωμα διαγραφής, δικαίωμα περιορισμού της επεξεργασίας και 
δικαίωμα εναντίωσης στην επεξεργασία. 

Για οτιδήποτε αφορά τις πράξεις επεξεργασιών των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα που τους 
αφορούν, μπορούν να απευθυνθούν στη Γραμματεία του Τμήματος Οργάνων Διοίκησης και 
Κανονισμών του ΟΠΑ.

Επιπλέον, έχουν το δικαίωμα να υποβάλουν καταγγελία προς την αρμόδια εποπτική αρχή, που 
είναι η Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα (www.dpa.gr) ή να απευθυνθούν 
στην Υπεύθυνη Προστασίας Δεδομένων, στην ηλεκτρονική διεύθυνση dpo@aueb.gr.

ΣΤ. Δημοσιότητα
Η Παρούσα πρόσκληση αποστέλλεται μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου σε όλα τα μέλη Δ.Ε.Π, 
Ε.Ε.Π και Ε.ΔΙ.Π του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών. Επίσης, αναρτάται στην Κεντρική 
ιστοσελίδα του Πανεπιστημίου, στην ιστοσελίδα του Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ., καθώς και στο Πρόγραμμα 
«ΔΙΑΥΓΕΙΑ».

Ο Πρύτανης

Καθηγητής Βασίλης Βασδέκης

Παράρτημα:
- Αίτηση Υποψηφιότητας

mailto:dpo@aueb.gr
ΑΔΑ: 9ΠΤΘ469Β4Μ-Λ79



5

Α Ι Τ Η Σ Η  Π Ρ Ο Σ: το Οικονομικό Πανεπιστήμιο 
Αθηνών

ΕΠΩΝΥΜΟ: 
ΟΝΟΜΑ: 
ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ: 
ΙΔΙΟΤΗΤΑ/ΒΑΘΜΙΔΑ:
Α.Δ.Τ.:
ΤΗΛΕΦΩΝΟ:
Email: 

Θέμα: Υποβολή υποψηφιότητας για τη θέση 
του/της Διευθυντή/Διευθύντριας Επιμόρφωσης του 
Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ./Ο.Π.Α.

Συνημμένα:
α) Αντίγραφο Δελτίου Αστυνομικής Ταυτότητας ή 
Αντίγραφο Διαβατηρίου.
β) Βιογραφικό σημείωμα.
γ) Λοιπά έγγραφα:
……………………………………………………………….

Με την παρούσα αίτηση:
1) Υποβάλλω υποψηφιότητα για τη θέση του/της 
Διευθυντή/Διευθύντριας Επιμόρφωσης του Κέντρου 
Διά Βίου Μάθησης του Οικονομικού Πανεπιστημίου 
Αθηνών (Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ./Ο.Π.Α.), στο πλαίσιο της με 
αριθμ. πρωτ. ……………………………. δημόσιας 
πρόσκλησης.
2) Αποδέχομαι τους όρους συμμετοχής στην παρούσα 
και δηλώνω ότι γνωρίζω τις υποχρεώσεις που 
απορρέουν από τον ορισμό μου στη θέση αυτή, καθώς 
και τις αρμοδιότητες του/της 
Διευθυντή/Διευθύντριας Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ., σύμφωνα με το 
άρθρο 117 Ν.4957/2022 (Α΄ 141).
3) Δηλώνω ότι έχω ενημερωθεί σχετικά με τους όρους 
της συλλογής και επεξεργασίας των προσωπικών 
δεδομένων μου, όπως αυτοί περιγράφονται στο 
κείμενο της Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος.

Τόπος/Ημερομηνία

Ονοματεπώνυμο και Υπογραφή

ΑΔΑ: 9ΠΤΘ469Β4Μ-Λ79


		2025-11-19T13:31:31+0200


		2025-11-19T15:19:53+0200
	Athens




